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Schriftelijke vragen
ex artikel 40 van het Reglement van Orde gemeenteraad Twenterand, gericht aan het college of de burgemeester.

Fractie: CDA

Onderwerp: Als het vakantiepark je thuis is

Datum: 11 december 2019

Beantwoording: schriftelijk

Vraag 1:
Heeft het College er zicht op of dergelijke situaties ook in de gemeente Twenterand spelen?
Zo nee, waar is dit op gebaseerd?
Zo ja, hoe gaat het College dit oppakken?

Antwoord 1:
Het college is niet onbekend met dergelijke situaties waarbij kinderen en gezinnen om zorgredenen op vakantieparken verblijven. Dit geldt uiteraard voor die situaties waarbij de gemeente betrokken is.
De garantie dat dit een compleet beeld is, is er dus niet. Vanwege privacy is dit ook niet opvraagbaar.

Voor wat betreft kinderen die op vakantieparken verblijven;
Er verblijven kinderen en gezinnen voor een langdurige periode op vakantieparken. Met een langdurige periode bedoelt het college vier tot vijf maanden. In bijna alle gevallen is dit een overbruggingsperiode naar een nieuwe gezinswoning en is op alle andere leefgebieden hulpverlening ingezet wanneer van toepassing. Door kinderen en gezinnen op een vakantiepark te laten verblijven wordt bijvoorbeeld een uithuisplaatsing voorkomen en zorgen we dat op alle leefgebieden aan oplossingen gewerkt wordt. Hiermee wil het college aangeven dat een kind dus zelden uit beeld is en dat voorkomen wordt dat alleen ‘een woning’ als oplossing gezien wordt. Hulpverlening houdt gedurende de periode nauw vinger aan de pols en gezinnen staan hier voor open.

Voor wat betreft uithuisplaatsingen;
Mijande Wonen kan na drie maanden huurachterstand overgaan tot het ontbinden en ontruimen van een woning. Het klopt dat in zo’n situatie de opvangkosten voor het gezin omvangrijk zijn. Dergelijke situaties probeert het college te voorkomen door het gesprek aan te gaan met de huurder en Mijande Wonen. In het gesprek wordt de reden achterhaald waarom er geen huur betaald wordt. In veel situaties spelen dan op meerdere leefgebieden problemen. Voor deze problemen worden dan oplossingen gezocht. Met Mijande Wonen wordt een betalingsregeling getroffen. Bewind voering voor de huurder kan hierbij worden ingezet. In deze situaties is dus hulpverlening ingezet maar worden de gevolgen beperkt. We zijn blij met de constructieve gesprekken die we met Mijande Wonen voeren.

Vraag 2:
Wanneer er geen juist beeld is, wordt daar dan verder onderzoek naar gedaan zodat dit probleem inzichtelijk kan worden gemaakt?

Antwoord 2:
Zie ook antwoord 1. Wel is dit in algemene zin onderdeel van onze aanpak ketenregie waarin we met veel maatschappelijke partners signalen delen en afstemming voor oplossingen zoeken wanneer nodig. De vakantieparken worden vanuit handhavingsperspectief onregelmatig bezocht. Het college zal de eigenaren attenderen op de gemeentelijke contactpersonen bij eventuele gesignaleerde zorgproblematiek.

Vraag 3:
De Beleidsnotitie permanente bewoning van recreatiewoningen in Twenterand. Vriezenveen is van Augustus 2004. Is deze nog actueel en wordt deze als zodanig toegepast?

Antwoord 3:
De notitie is actueel. Het college wijkt gemotiveerd af van de beleidsnotitie als daardoor in het belang van onze inwoners erger voorkomen wordt. Het college wil namelijk maatwerk toepassen om zo gezinnen te kunnen helpen met een structurele oplossing.

